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KEWANGAN m enyatakan apakah kaedah penguatkuasaan terhadap 

pelaksanaan GST berkesan terhadap peniaga yang mengenakan double 

taxation  yang m enjadikan rakyat marah dan berapa banyakkah kes-kes 

seumpama itu telah dikenal pasti dan dibawa ke mahkamah.

JAWAPAN

U ntuk m aklum an A h li Yang B e rh o rm a t, Cukai Jualan dan Cukai 

Perkhidmatan (SST) te lah dimansuhkan dan diganti dengan Cukai Barang 

dan Perkhidmatan (GST) mulai 1 April 2015. SST yang dikenakan sebelum 

1 April 2015 adalah d ibayar dalam penyata te rakh ir yang dikem ukakan
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kepada Jabatan Kastam mulai 1 April hingga 28 April 2015.

Tanggapan bahawa rakyat dikenakan cukai dua kali atau double taxation 

adalah tid ak  benar. Ini kerana bagi stok barang yang te lah d ibayar SST 

te tap i tidak  dapat d ijual sebelum 1 April 2015, peniaga boleh m enuntut 

kembali cukai jualan tersebut. Perkara ini term aktub di bawah subseksyen 

191 Akta Cukai Barang dan Perkhidm atan 2014 yang m em peruntukan 

tun tu tan  bagi pembayaran balik khas cukai jualan. Seksyen ini dengan 

jelas menyatakan bahawa mana-mana orang yang berhak untuk m enuntut 

pembayaran balik khas boleh m em buat tun tu tan  dalam tempoh 6 bulan 

dari ta rikh  pelaksanaan GST dan tu n tu ta n  akan d ibayar ba lik  dalam  

tem poh 2 tahun. Tuntutan akan d ibayar sama ada secara ansuran suku 

tahunan atau mana-mana tempoh yang lebih pendek sebagaimana yang 

ditentukan oleh Ketua Pengarah Kastam.


